[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЕЦ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.02.2011

                                                               № 11
хутор Беднягина
О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Кубанец Тимашевского района от 16 октября 2009 года № 67

«О мерах по предупреждению и ликвидации последствий заболевания

африканской чумой свиней на территории
сельского поселения Кубанец Тимашевского района»
В связи с изменением кадрового состава в организациях, представители которых входят в состав штаба и санитарных бригад по профилактике и ликвидации последствий африканской чумой свиней, во исполнение решения штаба по профилактике и ликвидации последствий заболевания африканской чумой свиней от 24 февраля 2011 года, постановляю:
1. Внести изменения в постановление № 67 от 16 октября 2009 года «О мерах по предупреждению и ликвидации последствий заболевания африканской чумой свиней на территории сельского поселения Кубанец Тимашевского района»:
1.1. Изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению № 1 настоящего постановления;
1.2. Изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению № 2 настоящего постановления.

1.3. Изложив приложение № 3 в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Специалисту 2 категории администрации сельского поселения Кубанец Тимашевского района Н.Н.Коваленко обеспечить постоянный обмен информацией об эпизоотической обстановке с ветеринарным участком.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Кубанец».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

        В.А.Коновалов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

постановления администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района от ________________ № ____

«О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения Кубанец Тимашевского района от 16 октября 2009 года № 67

«О мерах по предупреждению и ликвидации последствий заболевания

африканской чумой свиней на территории

сельского поселения Кубанец Тимашевского района»

Проект подготовлен и внесен:

Специалист 2 категории администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

                 Н.Н.Коваленко
Проект согласован:

Заведующий сектором по делопроизводству

и организационно-кадровой работе

администрации сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

          Н.А.Кузьмина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 25.02.2011 № 11
СОСТАВ
штаба по профилактике и ликвидации последствий заболевания африканской чумой свиней
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Адрес
	Контактный
телефон

	1.
	Коновалов
Вячеслав
Алексеевич
	Глава сельского
поселения Кубанец,
начальник штаба
	х.Беднягина,
ул. Юбилейная, д. № 6, кв. 4
	8-918-2624990

	2.
	Кузьмина
Наталия
Алексеевна
	Заведующий сектором администрации
сельского поселения
Кубанец, заместитель
начальника штаба
	х.Беднягина,

ул. Коммунис-тическая,
 д. № 151
	8-918-0899321

	3.
	Коваленко
Наталья
Николаевна
	Специалист 2-ой
категории администрации сельского поселения
Кубанец
	х.Беднягина,

ул. Коммунис-тическая,
д. № 167
	8-918-2403095

	4.
	Самчинский Владимир

Александрович
	Заведующий
ветеринарным участком
хутора Беднягина

	8-918-9832086

	5.
	Неверов

Александр Иванович
	Ветеринарный врач
бойни ИП Передерко Д.Н.

	8-918-4302941

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

      В.А.Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 25.02.2011 № 11
СОСТАВ

санитарных бригад для ликвидации последствий заболевания
африканской чумой свиней в сельском поселении Кубанец

Тимашевского района

1 бригада

	№

п/п
	Ф.И.О.

	Место работы
	Контактный
телефон

	1
	Нарвыш А. И., старший бригады
	КФХ «Южное»
	8-918-4175317

	2
	Зыков А.Л.
	КФХ «Южное»
	3-18-87

	3
	Кравченко Е.А.
	КФХ «Южное»
	8-918-4429957

	4
	Фисюк А.А.
	КФХ «Южное»
	8-918-9521285

	5
	Ковтун А.А.
	КФХ «Южное»
	8-918-1996259

	6
	Кормаз Т.П.
	Председатель ТОС № 1
	8-918-1345107

2 бригада

	№

п/п
	Ф.И.О.

	Место работы
	Контактный
телефон

	1
	Коновалов В.А., старший бригады
	Администрация поселения
	8-918-2624990

	2
	Пужляков А.В.
	Администрация поселения
	8-918-2934390

	3
	Сизов А.А.
	Администрация поселения
	8-918-3289674

	4
	Боярков В.Н..
	Администрация поселения
	8-988-3678425

	5
	Войнова Е.А.
	Администрация поселения
	8-918-9972175

3 бригада

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Контактный
телефон

	1
	Хабаху Р.Ч., старший бригады
	ООО «Колхоз Кирпильский»
	8-918-4439854

	2
	Тесленко И.В.
	ООО «Колхоз Кирпильский»
	8-918-1384419

	3
	Мельник Р.А.
	ООО «Колхоз Кирпильский»
	8-918-9984688

	4
	Дихтярь В.В.
	ООО «Колхоз Кирпильский»
	8-918-3876082

	5
	Розевика С.В.
	ООО «Колхоз Кирпильский»
	8-918-3172049

4 бригада

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Контактный
телефон

	1
	Авдеев П.В., старший бригады
	Представитель казачества
	8-918-4400579

	2
	Короп А.Б.
	Представитель казачества
	8-918-6929921

	3
	Хайко А.П..
	Представитель казачества
	8-918-1450482

	4
	Аскаров Б.
	Представитель казачества
	8-918-9499152

	5
	Хайко А.П.
	Представитель казачества
	8-918-1450482

	6
	Дроздова Т.Н.
	Председатель ТОС № 2
	8-918-3544670

5 бригада

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Место работы
	Контактный
телефон

	1
	Настенко А.В., старший бригады
	Депутат Совета сельского поселения
	8-918-3996144

	2
	Худяков В.А.
	Депутат Совета сельского поселения
	8-918-3362952

	3
	Васильченко А.С.
	Депутат Совета сельского поселения
	8-918-9636851

	4
	Родинцев В.В.
	Депутат Совета сельского поселения
	8-918-6277807

	5
	Кузьмина Н.А.
	Администрация  поселения
	8-918-0899321

Глава сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

        В.А.Коновалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения Кубанец

Тимашевского района

от 25.02.2011 № 11
ПЛАН

ликвидации последствий заболевания африканской чумой свиней
в сельском поселении Кубанец Тимашевского района

1. Объявить карантин в сельском поселении Кубанец Тимашевского района, изготовить специальные пропуски для въезда на территорию поселения и выезда с территории поселения. Ответственный - заведующий сектором по делопроизводству и организационно-кадровой работе администрации сельского поселения Кубанец Н.А.Кузьмина.

2.  Установить заграждение и щит с надписью «Въезд и выезд запрещен» на въезде в поселение. Ответственные - специалист 1-ой категории администрации сельского поселения Кубанец Пужляков А.В., водитель администрации сельского поселения Кубанец Сизов А.А.

3. Перепахать дороги, ведущие в соседние населенные пункты: дорогу по улице Новой между сельским поселением Кубанец и Медведовским сельским поселением, дорогу по улице Кирпильской между сельским поселением Кубанец и Медведовским сельским поселением, дорогу в секции 2 контур 4901 в границах ЗАО «Кубанец» между сельским поселением Кубанец и Тимашевским городским поселением.  Ответственные - глава КФХ «Южное» Нарвыш А.И., директор ООО «Колхоз «Кирпильский» Хабаху Р.Ч.

4. Произвести работы по строительству дез. барьера по улице Коммунистической, возле ЖД станции «Кубанец». Ответственный - глава КФХ «Южное» Нарвыш А.И.

5. Закупить опилки, дезинфекционные средства, спецодежду (резиновые перчатки, резиновые сапоги, куртки, брюки, повязки, респираторы),  непроницаемые мешки для транспортировки трупов животных к местам утилизации, ножи для вскрытия трупов свиней, горюче-смазочные материалы. Ответственные - специалист 1-ой категории администрации сельского поселения Кубанец Пужляков А.В., водитель администрации сельского поселения Кубанец А.А.Сизов.

6. Заполнить дезинфекционный барьер дезинфицирующими средствами и опилками. Ответственный - специалист 1-ой категории администрации сельского поселения Кубанец А.В.Пужляков.

7. Издать распоряжение (В.А.Коновалов) и направить патруль для проверки ЛПХ на предмет выявления свинопоголовья (атаман ХКО Авдеева П.В.).

8. В котлован, расположенный на определенной для этого территории: секция 2, контур 54 площадью 10,5 га, произвести вывоз, сжигание трупов свиней, уничтожение путем сжигания и захоронения остатков строений, в которых содержались больные животные.

9. Произвести обработку котлована, трупов свиней в нем и поверхности места захоронения дезинфицирующими средствами. Ответственные - глава КФХ «Южное» Нарвыш А.И.

10. Инспектору администрации сельского поселения Кубанец Т.О.Пужляковой обеспечить присутствие пожарной машины и пожарной охраны при сжигании трупов животных.

11. Контроль за выполнением настоящего плана осуществляет глава сельского поселения Кубанец Тимашевского района.
Глава сельского поселения Кубанец
Тимашевского района

        В.А.Коновалов